
Dodatek č. 3 

ke smlouvě o dí lo (č.  zhotovi tele 8/2022/1461) uzavřené dne 13.9.2022  dle ustanovení  
§ 2586 a následujíc ích zákona č.  89/2012  Sb.,  občanský zákoník,  v  platném znění (dále 

jen „občanský zákoník“)  na zakázku s  názvem: 

Skládka odpadů Hrádek u Pacova – III. etapa skládky 

I SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel:  

Obchodní firma: SOMPO, a.s. 
Sídlo: Svatovítské náměstí 126, 393 01 Pelhřimov 
Spisová značka:  B 895 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
IČO: 25172263 
DIČ:   CZ25172263 
Zastoupený: Ing. Lukášem Vlčkem  – předsedou představenstva 
 Mgr. Janem Brožkem  – členem představenstva 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:  224835285/0300 
Telefon: 565 323 012 
E-mail:  sompo@sompo.cz 

Kontaktní osoba:   Ing. Radek Lapáček, ředitel společnosti, e-mail: lapacek@sompo.cz, 
tel.: 724 859 767 

Profil zadavatele:  https://ezak.straziste.cz/profile_display_266.html 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Vlček, Mgr. Jan Brožek 
Zástupce ve věcech technických: technický dozor stavebníka Ing. Pavel Douša 

dále jen objednatel 

2. Zhotovitel:  
Obchodní firma:  DAICH spol. s r. o. 
se sídlem:  Železná 366, 390 02 Tábor 
spisová značka:  u KS v českých Budějovicích, oddíl C, vložka 429 
IČ:   42407559 
DIČ:   CZ42407559 
Zastoupena:  Josefem Kubíkem – jednatelem, Tomášem Křížkem – jednatelem  
bankovní spojení:  KB Tábor 
číslo účtu:  240546301/0100 
telefon:  381 252 463  
e-mail:  info@daich.cz 
Zástupci zhotovitele:  

Josef Kubík, Tomáš Křížek – jednatelé společnosti ve věcech smluvních (tel. 381 252 463) 
Josef Kubík, Tomáš Křížek – jednatelé společnosti ve věcech technických (tel. 381 252 463) 

dále jen zhotovitel 

Smluvní strany se vzájemně dohodly na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo. 

mailto:lapacek@sompo.cz
https://ezak.straziste.cz/profile_display_266.html


Strana 2 (celkem 3) 

II PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně čl. IV.1. smlouvy o dílo v důsledku nutnosti 
provedení následujících tzv. nepodstatných změn závazku ze smlouvy:  

• Změnový list č. 7 – vícepráce ve výši 162 859,20 Kč bez DPH. Jedná se o vícepráce související 
se skutečným množstvím skryté ornice. Změna je podložena položkovým rozpočtem, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.  

• Změnový list č. 8 – vícepráce ve výši 1 136 142,00 Kč bez DPH. Ve výkazu výměr a 
kontrolním rozpočtu je uvedeno menší množství drenážního kameniva fr. 16–32 mm, než je 
jeho skutečná potřeba. K tomu došlo administrativním pochybením při sestavování 
rozpočtu. Změna je podložena položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 2 tohoto 
dodatku.  

Změna závazku ze smlouvy je realizována dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jako dodatečné stavební práce 
(vícepráce), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel, i když jednal s náležitou 
péčí, nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekračuje 
50 % původní hodnoty závazku. Hodnota změny se započtením změny dle dodatku č. 2 činí celkem 
10,78 % původní hodnoty závazku.  

Článek č. IV.1. smlouvy o dílo se v důsledku uvedených změn mění z původního znění:  

Celková cena díla bez DPH ve znění dodatku č. 2  ......................... 34 525 458,20 Kč 

Sazba DPH   ............................................. 21 % 

DPH  ........................... 7 250 346,22 Kč 

Celková cena díla vč. DPH  ......................... 41 775 804,42 Kč 

Na nové znění:  

Celková cena díla bez DPH   ......................... 34 525 458,20 Kč 

+ vícepráce dle § 222 odst. 6 zákona  ........................... 1 299 001,20 Kč 

Celková cena díla po změnách bez DPH  ....................... 35 824 459,40 Kč 

DPH  ........................ 7 523 136,47 Kč 

Celková cena díla vč. DPH po změnách  ....................... 43 347 595,87 Kč 

 
Ostatní články smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

III ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho oboustranného podpisu, účinnosti nabude dnem 
zveřejnění v registru smluv.  

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně, nikoliv vtísni za nápadně nevýhodných podmínek a dále prohlašují, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz výše uvedeného ho stvrzují svými podpisy. 

3. Tento dodatek je vypracován ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

 



Strana 3 (celkem 3) 

IV PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

V Pelhřimově dne 12.07.2023  V Táboře dne  12. 07. 2023 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

   

Ing. Lukáš Vlček 
 Tomáš Křížek 

Předseda představenstva  jednatel společnosti 

   

Mgr. Jan Brožek   

Člen představenstva   

 


